BỘ XÂY DỰNG

Số:           /BXD-VT&ATGT
V/v triển khai Chỉ thị số 28/CT-

TTg ngày 18/9/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ;
- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ
về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, Bộ Xây dựng yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện
một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền kịp thời, sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử; quyền ứng cử,
quyền bầu cử của công dân theo quy định của Hiến pháp và pháp luật có liên quan;
góp phần nâng cao ý thức làm chủ, tinh thần tự giác của mọi công dân, cơ quan, tổ
chức trong thực hiện công tác bầu cử.

2. Các Cục quản lý chuyên ngành và các Sở Xây dựng căn cứ nhiệm vụ, quyền
hạn được giao, chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương
triển khai công tác chuẩn bị, tổ chức cuộc bầu cử; xây dựng kế hoạch, phương án
cụ thể nhằm bảo đảm giao thông an toàn, thông suốt trong quá trình chuẩn bị, tổ
chức bầu cử; đặc biệt là thời điểm trước, trong và sau ngày bầu cử.

Bộ Xây dựng yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

(Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ gửi kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Lưu: VT, VT&ATGT ĐCT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:59:51+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Hoàng Thế Tùng<tunght@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T14:32:24+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê AnhTuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:10+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:16+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T15:08:22+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:15:37+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!